
III 

(Jiné akty) 

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR 

ROZHODNUTÍ KONTROLNÍHO ÚŘADU ESVO 

č. 20/14/COL 

ze dne 29. ledna 2014, 

kterým se po devadesáté druhé mění procesní a hmotněprávní pravidla v oblasti státní podpory 

KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO, 

S OHLEDEM na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na články 61 až 63 této dohody a na 
protokol 26 připojený k této dohodě, 

S OHLEDEM na Dohodu mezi státy ESVO o zřízení Kontrolního úřadu a Soudního dvora (2), a zejména na čl. 5 odst. 2 
písm. b) a článek 24 této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

Platnost kapitoly, která je uvedena v pokynech Kontrolního úřadu ESVO pro státní podporu a týká se státní podpory 
v odvětví stavby lodí (3), skončila dne 31. prosince 2013 (4), 

Uvedená kapitola odpovídala Rámci pro státní podporu v odvětví stavby lodí (5), jehož platnost rovněž skončila 31. pro
since 2013 (6), 

Evropská komise („Komise“) dne 6. prosince 2013 zveřejnila sdělení o prodloužení platnosti rámce pro státní podporu 
v odvětví stavby lodí do 30. června 2014 (7). 

Jak je uvedeno v bodě 10 tohoto rámce Společenství, Komise hodlá po tomto datu zahrnout ustanovení o podpoře na 
inovace do Rámce Společenství pro státní podporu na výzkum, vývoj a inovace a začlenit regionální podporu pro 
odvětví stavby lodí do pokynů k regionální podpoře. 

Dne 19. června 2013 Komise přijala nové pokyny k regionální státní podpoře na období 2014–2020. Kontrolní úřad 
ESVO („Kontrolní úřad“) také přijal nové pokyny k regionální státní podpoře na období 2014–2020. Tyto pokyny se 
však začnou používat až ode dne 1. července 2014. 

Komise v současné době rovněž reviduje Rámec Společenství pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací. Datum 
přijetí nového rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací ještě není znám, Komise však hodlá tento proces 
dokončit do 30. června 2014. 

Vzhledem k tomu, že Kontrolní úřad rovněž hodlá rozšířit platnost obecných horizontálních ustanovení na odvětví 
stavby lodí, jak je stanoveno v bodě 10 pokynů pro odvětví stavby lodí, a s cílem zajistit jednotné uplatňování pravidel 
pro státní podporu v celém Evropském hospodářském prostoru by platnost stávající kapitoly v pokynech Kontrolního 
úřadu pro státní podporu týkající se stavby lodí měla být prodloužena. 

19.6.2014 L 179/77 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) „Dohoda o EHP“. 
(2) „Dohoda o Kontrolním úřadu a Soudním dvoru“. 
(3) Úř. věst. L 31, 31.1.2013, s. 77. dodatek EHP č. 7, 31.1.2013, s. 1. 
(4) Viz bod 35 pokynů Kontrolního úřadu ESVO pro státní podporu v odvětví stavby lodí. 
(5) Úř. věst. C 364, 14.12.2011, s. 9. 
(6) Viz bod 35 pokynů Rámce Společenství pro státní podporu v odvětví stavby lodí. 
(7) Úř. věst. C 357, 6.12.2013, s. 1. 



Komise i státy ESVO byly konzultovány, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

První věta v bodě 35 kapitoly v pokynech Kontrolního úřadu pro státní podporu týkající se stavby lodí zní takto: 

„(35)  Kontrolní úřad se bude řídit zásadami uvedenými v těchto pokynech do 30. června 2014.“ 

Článek 2 

Pouze anglické znění je závazné. 

V Bruselu dne 29. ledna 2014. 

Za Kontrolní úřad ESVO 

Oda Helen SLETNES Frank BÜCHEL 

předsedkyně člen kolegia  

19.6.2014 L 179/78 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ KONTROLNÍHO ÚŘADU ESVO č. 20/14/COL ze dne 29. ledna 2014, kterým se po devadesáté druhé mění procesní a hmotněprávní pravidla v oblasti státní podpory 

